^g Falsarij. ex alio falso, de quo constaret.

^h Is qui aperuerit. alias peruerterit: alias aperuerit. & facit infra de pœnis. si quis aliquid. iij. s. qui viui. Accursius.

ⁱ Ab eo. scilicet depositario.

a Falsi potest. &c est infra de pœnis, si quis aliquid. ij. §. instrumenta item iniur. vt supra depositi. l. j. §. si quis tabulas. & act. in fac. subsidiaria Aquil. vt supra ad leg. Aquil. si quis testamentum. §. sed & si quis facit supra de tab. exhi. l. locus. §. si quis dolo.

b Lege Cornelia. de fal. ad quod est. C. de his qui sibi adscri. l. pe.

c Inter filium & seruum.

sive extraneus, sive filius, vel seruus, si sine iusu adscribant sibi, vel alij qui tangit eos per potestate, incidunt in Corne. & legatum non habent. sed si iusu, filius vel seruus à pœna Cornel. excusantur: licet legato carent: extraneus in nullo excusat. Ulta si filius, vel seruus, vel extraneus sibi adscribant, & postea testator recognouit: si quidem specialiter, prodest filio & seruo, & etiam extraneo quo ad utrumque. si vero generaliter: tunc filio vel seruo prodest quo ad utrumque, & etiam extraneo quo ad pœnam legis Corne. tantum. & probantur hæc hic, & infra eodem filius & l. diuus. Et facit ad hoc q̄ plus specialis quam generalis recognitio valeat, supra communia prædi. l. in tradendis. & supra de acqui. here. si quis mihi §. iussum. Accur.

d In extraneo. ergo in emancipato qui extraneus est: vt infra. e. fili. sed contra. C. eo. l. j. Solu. vt ibi. Accur.

e Facta est. postea à restatore.

f Quod illi, verba subscriptionis.

g Et recognoui. id est illud recognoui: & placet mihi, & confirmo.

h Pœna cessat. sed quo ad pœnam euitandam etiam generalis sufficit: vt infra eo. diuus §. plane.

i Vel generalis. vel pro saltem, vel pro etiam.

k Subscriptio. specialis est si dico, decem quę tibi adscripsisti, recognosco & confirmo. generalis, quando sic: omnia quę tibi Titio adscripsisti (vel etiam non nominando personam) confirmo.

l Euitandam. immo sine subscriptione pœnam euitant: vt infra eo. l. filius. & C. eo. l. fi. & dic vt. C. eo. l. ij.

m Ex illa. alijs est. §. & alijs non est. §.

n Falsi. si aliquis hanc subscriptionē falsificauerit. vel dic, etiam si verum scripsit: sed testator generaliter vel specialiter non recognouit, vt prædixit. Item an in nuncupatio habeat locum.

o Non possunt. nec contrahere matrimonium cum pupilla: vt. C. de inter. ma. l. si patris. videntur enim fraudare fiscum, quasi adserant se nulli teneri: vt. C. ne tut. vel cura. vec. con. l. j.

p Profectus. in lib. Al. præfecto: & bene. sed in li. R. præfectus scilicet quod videtur puniri præfectus, si obrepserit cōtrahendo cum tutori: & est præfectus, id est, procurator fisci: vt & supra de fideicom. lib. l. iiiij. §. si bona.